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§ 15 
Remiss av Förstärkt skydd för den personliga 
integriteten - behovet av åtgärder mot oskuldskontroller, 
oskuldsintyg och oskuldsingrepp (SOU 2023:37)  
NI 2023/608 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har besvarat en remiss av 
betänkandet Förstärkt skydd för den personliga integriteten – 
behovet av åtgärder mot oskuldskontroller, oskuldsintyg och 
oskuldsingrepp samt omvändelseförsök, SOU 2023:37. Nämndens 
yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2023-10-03. I 
november 2021 beslutade regeringen att tillsätta en utredare med 
uppdrag att utreda och ta ställning till behovet av åtgärder mot 
oskuldskontroller, oskuldsintyg och oskuldsingrepp samt 
omvändelseförsök. Syftet var att lämna förslag som så långt möjligt 
motverkar oskuldskontroller, oskuldsintyg, oskuldsingrepp och 
liknande fenomen samt omvändelseförsök. Uppdraget omfattade 
bland annat frågeställningar om vilka behov som finns av åtgärder 
mot så kallade oskuldskontroller, oskuldsintyg, oskuldsoperationer 
och liknande fenomen samt om detta ska kriminaliseras. 
Utredningen finner att utförande av oskuldskontroller och 
oskuldsingrepp samt utfärdande av oskuldsintyg förekommer i 
Sverige. Utredningen föreslår bland annat en ny straffbestämmelse 
om oskuldskontroll i fjärde kapitlet brottsbalken, och även en 
utökning av möjligheten att besluta om utreseförbud enligt 31 a § 
lagen (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga 
(LVU). Vidare föreslår utredningen att underlåtenhet att avslöja 
äktenskapstvång och barnäktenskapsbrott ska kriminaliseras. 
Förvaltningen välkomnar utredningens uttalade ambition att i sitt 
uppdrag utgå från att stärka barn och ungas samt hbtqi- och 
funktionsnedsatta personers rättigheter. Förvaltningen delar också 
utredningens bedömning vad gäller ändring av reglerna om 
utreseförbud i LVU då det kan bidra till att öka skyddet ytterligare 
för barn och unga samt hbtqi- och funktionsnedsatta personer. 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet och 
överlämnar det som svar på remissen till kommunstyrelsen. 
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Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och 
Daniele Fava (C) yrkar: 
  

1. Att i huvudsak bifalla förvaltningens förslag till beslut 
2. Att därutöver anföra följande: 

  
Omvändelseterapi är behandling som utgår från det falska 
antagandet att man kan ”botas” från den sexuella läggning 
man föds med. Det innefattar ofta påtryckningar och tvång för 
att personen inte längre ska identifiera sig som hbtq-person 
eller ge uttryck för den delen av sin identitet. 
  
En kartläggning som genomfördes av MUCF visade att 
nästan var femte hbtqi-ungdom har blivit utsatt för någon 
form av påtryckning för att inte leva ut sin sexualitet eller 
könsidentitet, samt att 5 procent av hbtqi-ungdomarna har 
blivit utsatta för omvändelseförsök. Unga hbtq-personers 
utsatthet för omvändelseförsök i Sverige (mucf.se) 
  
Att unga utsätts för “omvändelseterapi” kan aldrig accepteras. 
Det handlar om ovetenskaplig terapi som riskerar att skapa 
livslånga psykiska problem. Liberalerna, Moderaterna, 
Centerpartiet och Kristdemokraterna menar att en skarpare 
lagstiftning, som kriminaliserar omvändelseförsök, för att 
skydda barn och unga är helt nödvändig. 
  
I utredningen argumenteras att det inte behövs ett skarpare 
förslag till lagstiftning för att nuvarande lagstiftning redan 
täcker omvändelseterapi. Vi menar att i sådant fall behöver 
omvändelsepåtryckningar mot hbtqi-personer räknas som 
särskilt försvårande omständigheter. 
  
Det är mycket bra att utredningen föreslår ett förbud mot 
oskuldsoperationer, utredningen landar dock inte i slutsatsen 
att man bör förbjuda även oskuldsintyg. Liberalerna, 
Moderaterna, Centerpartiet och Kristdemokraterna vill i detta 
sammanhang lyfta fram att oskuldskontroller uppenbart 
strider mot kravet på vetenskap och beprövad erfarenhet som 
ställs på hälso- och sjukvårdspersonal i 6 kap 1 § 
patientsäkerhetslagen, dessutom bidrar fenomenet till att 
upprätthålla hedersförtryck. 
  

Ersättaryttranden 
Gaby Roseen (KD) ställer sig bakom förslaget från Petra Gardos Ek 
m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och Daniele Fava (C). 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och Daniele 
Fava (C) och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar 
i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och 
Daniele Fava (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2023/608-2 Svar på remiss om Förstärkt skydd för den 
personliga integriteten 

 NI 2023/608-1.1 Bilaga 1. SOU 2023:37 Förstärkt skydd för 
den personliga integriteten - behovet av åtgärder mot 
oskuldskontroller oskuldsintyg och oskuldsingrepp samt 
omvändelseförsök 
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